
Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 11.06.2024 09:06
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аа
№ 0969-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.06.2024 № 832         

р.п. Демянск

О Порядке проведения общественного обсуждения по вопросу 
целесообразности установки/не установки модульной конструкции 
фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный Ручей Демянского 

муниципального округа

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного 
контроля в Российской Федерации», Администрация Демянского муници-
пального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного 
обсуждения по вопросу целесообразности установки/не установки модуль-
ной  конструкции фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный Ручей 
Демянского муниципального округа.

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского  муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.  

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 11.06.2024 № 832 

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения по вопросу целесообразности 

установки/не установки модульной конструкции фельдшерско-акушерского 
пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях регулирования  
отношений, связанных с формой, порядком и сроками общественного 
обсуждения вопроса целесообразности установки/не установки модульной  
конструкции фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный Ручей 
Демянского муниципального округа

1.2. Организатором общественного обсуждения является Администра-
ция Демянского муниципального округа (далее - Организатор). Представите-
лем организатора является  первый заместитель Главы Администрации 
Демянского муниципального округа.

1.3. Участие в обсуждении является добровольным и свободным.
1.4. Задачей общественного обсуждения является оказание влияния 

общественности на принятие решений органами местного самоуправления 
Демянского муниципального округа.

2. Формы общественного обсуждения

2.1. Общественное обсуждение по вопросу целесообразности 
установки/не установки модульной конструкции фельдшерско-акушерского 
пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального округа проводится 
через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» путем 
размещения вопроса целесообразности установки/не установки модульной  
конструкции фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный Ручей 
Демянского муниципального округа на официальном сайте Администрации 
Демянского муниципального округа.

2.2. Предложения и замечания направляются в период проведения 
общественного обсуждения на официальный сайт Администрации 
Демянского муниципального округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет», на главную страницу сайта, в интерактивной вкладке 
«Общественной голосование на портале Госуслуг», раздел «Общественные 
обсуждения и публичные слушания», а также по адресу электронной почты 
Организатора: priemnaya@dem-admin.ru.



2

3. Порядок проведения общественного обсуждения

3.1. Общественное обсуждение проводится публично и открыто, с 
привлечением к участию в нем представителей различных профессиона-
льных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы 
которых затрагиваются или могут быть затронуты.

3.2. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать 
свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на 
общественное обсуждение.

3.3. За 3 рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения 
вместе с вопросом целесообразности установки/не установки модульной  
конструкции фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный Ручей 
Демянского муниципального округа Организатор уведомляет участников о 
проведении общественных обсуждений путем размещения на официальном 
сайте уведомления о проведении общественных обсуждений по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

3.4. Организатор обеспечивает всем участникам общественного 
обсуждения свободный доступ к имеющимся в его распоряжении мате-
риалам, касающимся вопроса целесообразности установки/не установки 
модульной конструкции фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный 
Ручей Демянского муниципального округа.

3.5. Продолжительность общественного обсуждения составляет           
20 календарных дней со дня размещения вопроса целесообразности 
установки/не установки модульной  конструкции фельдшерско-акушерского 
пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального округа в порядке 
предусмотренном подпункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка.

3.6. Предложения и (или) замечания должны быть оформлены в 
письменном виде по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку с обязательным указанием:

фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, 
адреса места жительства (в случае, если участником общественных 
обсуждений является физическое лицо);

наименования, места нахождения юридического лица, а также фами-
лии, имени, отчества (последнее - при наличии) представителя юридического 
лица (в случае, если участником общественных обсуждений является 
юридическое лицо).

Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны  
участником общественных обсуждений либо его уполномоченным  
представителем.



3

К предложениям и (или) замечаниям должно быть приложено 
письменное согласие физического лица на обработку его персональных 
данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

3.7. Предложения и замечания по вопросу целесообразности 
установки/не установки модульной  конструкции фельдшерско-акушерского 
пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального округа поступившие 
после срока окончания проведения общественного обсуждения, не 
учитываются.

4. Определение результатов общественного обсуждения

4.1. Предложения и замечания общественного обсуждения носят 
рекомендательный характер.

Поступившие предложения и (или) замечания включаются в итоговый 
документ (протокол) по результатам общественных обсуждений приложение 
№ 3 к настоящему Порядку, который подписывается Главой Демянского 
муниципального округа. 

4.2. Информация о результатах проведения общественного обсуждения 
размещается на официальном сайте Администрации Демянского муници-
пального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
на главной странице сайта, в разделе «Меню», подразделе «Справочник», в 
папке «Общественные обсуждения и публичные слушания» не позднее чем 
через 5 рабочих дней после окончания срока проведения общественного 
обсуждения.



Приложение № 1
к Порядку проведения обществен-
ного обсуждения по вопросу 
целесообразности установки/не 
установки модульной конструкции 
фельдшерско-акушерского пункта в 
д. Черный Ручей Демянского 
муниципального округа

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по вопросу целесообразности

установки/не установки модульной конструкции фельдшерско-акушерского 
пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального округа

1. Администрация Демянского муниципального округа извещает о 
начале проведения общественных обсуждений и сбора предложений и (или) 
замечаний заинтересованных лиц по вопросу «целесообразности 
установки/не установки модульной конструкции фельдшерско-акушерского 
пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального округа» (далее - 
проект).

2. Предложения и замечания по проекту принимаются на официальном 
сайте Администрации Демянского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на главной 
странице сайта, в интерактивной вкладке «Общественной голосование на 
портале Госуслуг», раздел «Общественные обсуждения и публичные 
слушания», а также по адресу электронной почты Организатора: 
priemnaya@dem-admin.ru.

3. Контактное лицо (Ф.И.О., должность, телефон):
Первый заместитель Главы Администрации Демянского муниципа-

льного округа Н.В. Шенгоф, 8(81651)44-012 (добав.6439).
4. Срок проведения общественных обсуждений и приема предложений 

и (или) замечаний: с «__» июня 2024 года по «__» июля 2024 года.
5. Информация о результатах проведения общественных обсуждений в 

форме итогового документа (протокола) будет размещена на официальном 
сайте Администрации Демянского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на главной 
странице сайта, в разделе «Меню», подразделе «Справочник», в папке 
«Общественные обсуждения и публичные слушания» в течение трех рабочих 
дней после их окончания.

К уведомлению прилагается пояснительная записка с поднимаемым 
вопросом.



Приложение № 2
к Порядку проведения обществен-
ного обсуждения по вопросу 
целесообразности установки/не 
установки модульной конструкции 
фельдшерско-акушерского пункта в 
д. Черный Ручей Демянского 
муниципального округа

Образец

Администрация 
Демянского муниципального округа 

от
фамилия, имя, отчество (последнее -
при наличии), дата рождения, адрес

места жительства
(в случае, если участником общественных

обсуждений является физическое лицо)
или наименование, место нахождения
юридического лица, а также фамилия,

имя, отчество (последнее - при наличии)
представителя юридического лица

(в случае, если участником общественных
обсуждений является юридическое лицо)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И (ИЛИ) ЗАМЕЧАНИЯ
по вопросу целесообразности установки/не установки модульной

конструкции фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный Ручей 
Демянского муниципального округа

№ 
п/п

Текст изменений Предложение и 
(или) замечание по 
тексту, указанному 

в графе 2

Обоснование

Подпись и дата <*>
________________________________________________________
--------------------------------
<*> Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны
участником общественных обсуждений либо его уполномоченным 
представителем.



2

Согласие на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________,
                                      (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) <**>

даю согласие Администрации Демянского муниципального округа 
(Новгородская область, р.п. Демянск, ул. Ленина, д.7) на обработку моих 
персональных данных в целях рассмотрения предложений и (или) замечаний 
по вопросу целесообразности установки/не установки модульной констру-
кции фельдшерско-акушерского пункта в д. Черный Ручей Демянского 
муниципального округа.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее 
согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях и (или) 
замечаниях.

Действия с персональными данными, включают в себя: сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 
доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Обработка персональных данных: любое действие (операция) или 
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств  
автоматизации или без использования таких средств. Согласие действует со 
дня подачи данных предложений и (или) замечаний по вопросу целе-
сообразности установки/не установки модульной конструкции фельдшерско-
акушерского пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального округа, 
до дня моего письменного отзыва данного согласия.
Личная подпись и дата
__________________________________________________________________
<**> Согласие на обработку персональных данных предоставляется 
физическими лицами (участник общественных обсуждений, уполномочен-
ный представитель участника общественных обсуждений), чьи персональные 
данные подлежат обработке в связи с рассмотрением предложений и (или) 
замечаний по проекту муниципального правового акта, определяющего 
границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.



Приложение № 3
к Порядку проведения обществен-
ного обсуждения по вопросу 
целесообразности установки/не 
установки модульной конструкции 
фельдшерско-акушерского пункта в 
д. Черный Ручей Демянского 
муниципального округа

Итоговый документ (протокол)
по результатам общественных обсуждений по вопросу целесообразности 

установки/не установки модульной конструкции фельдшерско-акушерского 
пункта в д. Черный Ручей Демянского муниципального

(примерный образец)

Наименование проекта муниципального правового акта
Дата начала и окончания проведения общественных обсуждений проекта
муниципального правового акта
Место размещения проекта муниципального правового акта в сети Интернет

№ 
п/п

Автор 
предложения и 
(или) замечания

Содержание 
предложения 

и (или) 
замечания

Результат 
рассмотрения 

(принято/отклонено)

Обоснование 
отклонения

Должность                                                                                        (подпись, дата)


